VIRES

Forza, Strength, Force, Kraft, Fuerza

Egregium, validum, fortē, firmū, robustū esse	Virium alicuius periculum facere, experimentum capere
Virium firmitate praestare	Omnibus nervis contendere
Virium gloria virente florere	Vires infringere, effundere
Corporis robore anteire	In aliqua re vires exercere
Corpore vigore, valere	Vires alicui dare in rem aliquam
Maximis esse corporis viribus	Omnis nervos incidere (aliqua re) exsercere
Non sine nervis ac viribus esse	Vires alicui desunt (aliquem deserunt)
Firmiore corpore esse	Vires deficiunt, recedunt, abeunt;
Firmitate corporis excellere	Imminui, extingui, effluere, extenuari, consenescere vires alicuius incipiunt
Virium robore insignem esse	Viribus destitui
Roboris magni esse virum	(A) viribus defici
Firmiorem esse a viribus	Alicui vires corporis minuere, diminuere, comminuere, infirmare, debilitare, auferre, affligere, adimere, carpere, exhaustire
Viribus ingens, bellatorque primus	Vires recipere, reficere, recuperare, refovere, confirmare, recolligere, recreare, reparare, (amissas) revocare
Bonis esse viribus	Ad pristinas vires redire, se revocare
Paratum esse a viribus	
Viribus esse ad laborem ferendum firmis	
Vires facere, colligere, capere, firmare, recipere, redintegrare, inhibere, temperare, convalescere	
Corpus confirmare	
Alicuius vires explorare, consulere, libare, periclitari, probare, experiri	

NISUS

Sforzo, Effort, Effort, Anstrengung, Esfuerzo

Pro virili parte (qua licebit) eniti	Nihil ad summam diligentiam sibi facere reliqui
Studioſissime, quoad res patietur, contendere	Ad omnia niti
Quantum in se est (satum est) ad niti	Ad vim etiam et armatas preces animum convertere
Operam dare et elaborare	Nervos omnes contendere, intendere, adhibere
Omnis persequi vias, quibus ad aliquid perveniri potest	Summa ope niti
Odorari omnia sagacissime	Nulli opere parcere
Animum in omnes partes versare, agitare	Toto pectore ad rem incumbere
Omnium animos tentare	Operam omnem aliquo conferre
Sensus omnium mentesque degustare, explorare	Pro viribus agere

Omnibus opibus viribusque repugnare	cunctis viribus ac nervis elaborare
Usu tractando cognoscere	Summam, quantum potest, diligentiam summumque studium adhibere
Omnia gustare	Studio contendere, quam licet maximum, summo prorsus, quantum potest esse maximum
Nihil non tentare	Pro virili, pro sua virili parte, quantum quidem praestare potest, quantum consequi viribus licet agere
Nihil inexpertum et intentatum relinquare	Nullum studium, nullam operam aut industriam praetermittere
Omnia periclitari	Aliquo curas cogitationesque referre, intendere, consilia dirigere
Periculum facere	Omnes machinas, omnem lapidem movere, adhibere
Rerum omnium experimentum capere	Velis remisque (summa ope) contendere
Ultima experiri	Totis nervis invigilare
Nullum non movere lapidem	Pro virili parte allaborare
Plus quam pro virili parte adniti	Toto pectore ad aliquid incumbere
Plus quam pro virili parte oneris ac muneris suspicere	Ad extreum descendere consilium
Paulo etiam longius, quam officii fines postulent, progreedi	In primis praeter ceteras res, praeципue, potissimum. ante omnia, unum curare, laborare, studere
Amplius etiam, quam officii ratio postulet, ab aliquo expectare	Omnes vires animi atque ingenii profundere
Plus etiam, quam pars virilis postulat, oneris subire	Omni studio conari
Supra vires alicuius industria se extendit	Omni industria laborare
Omni opera ac diligentia, summa vi ac ope eniti	Omnis nervos contendere, intendere
Omnibus viribus contendere, conari, laborare, curare, eniti, adniti	Omnium virium contentione certare, adniti
Ad aliquam rem quidquid sibi est industriae, curae, operaे, diligentiae conferre	
Quantum in se est, (satum est) quantum potest, quam maxime potest,